[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 10

заседания муниципальной общественной  комиссии по реализации приоритетного проекта  « Формирование современной городской среды на территории Карповского сельского поселения  Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»

Место проведения : Волгоградская область, Городищенский район, с.Карповка, ул.51Гвардейской дивизии
Дата проведения  -    4 декабря 2020 года
Время проведения -  12 -00 часов

Председатель комиссии:      Порублев А.В. - Глава  Карповского сельского поселения.    Городищенского  муниципального района Волгоградской области.
Секретарь: Мусийчук Надежда Алексеевна - ведущий специалист администрации Карповского сельского поселения.

Члены комиссии:
Княжеченко Галина Анатольевна -  заместитель главы администрации Карповского
                                                            сельского поселения Городищенского
                                                            муниципального района, заместитель
                                                            председателя комиссии.
Редченко Иван Михайлович   -         заместитель председателя Совета депутатов
                                                            Карповского сельского поселения

Фролова Кристина Анатольевна –   главный бухгалтер администрации Карповского
                                                            сельского поселения.

Майданов Николай Петрович     -     бригадир МУП «ЖКХ Городищенского района» ,

Артамонов Андрей Витальевич -     представитель  МКУ  «УКС  ТОД  ОМСУ»
                                                            Городищенского  муниципального  района
                                                           (по согласованию)
Присутствовали : 5 чел.
Отсутствовали: 2 чел.

Повестка дня :
1. О приемке выполненных работ по благоустройству части территории по     ул. 51 Гвардейской дивизии Карповского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Карповского сельского поселения  Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»
2. Обсуждение с жителями с.Карповка открытие части территории по благоустройству по    ул. 51 Гвардейской дивизии Карповского сельского поселения, а также вопросы дальнейших мероприятий по благоустройству территории на 2021 год.
По первому вопросу повестки дня
           Слушали:
      Порублев А.В. проинформировал присутствующих, что в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Карповского сельского поселения  Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы » на отчетную дату завершены работы по 6 контрактам на общую сумму 3 796 922,40 рублей.
1. Контракт  №1  от  10.03.2020 с ООО «Эндемик» на устройство тротуаров и дорожек, поливочный водопровод, электроосвещение, на сумму 2 667 107, 73:
2. Контракт №2 от 30.04.2020 с ООО «Эндемик» на разбивку участка, укладку трубопроводов из полиэтиленовых труб, на сумму 394532,00;
3. Контракт №3 от 28.04.2020 с ООО «ИН-СИТИКОМ» на видеонаблюдение, на сумму 221 069,00;
4. Контракт №2 от 28.04.2020 с ООО СК «Энергия» на изготовление металлоконструкции сцены, на сумму 297 440,00;
5. Контракт №1 от 28.04.2020 с ООО СК «Энергия» на планировочные работы, на сумму 211 305,67;
6. Контракт №4 от 18.06.2020 с ООО «ИН-СИТИКОМ» на электромонтажные работы, на сумму 5 468,00.

       Было предложено членам комиссии принять выполненные работы по благоустройству части территории по ул. 51 Гвардейской дивизии Карповского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области.
       ВЫСТУПИЛИ:
 Редченко Иван Михайлович – при выполнении работ по благоустройству территории общего пользования замечания и нарушения не выявлены.
       РЕШИЛИ:
1.Принять выполненные работы по благоустройству части территории по ул. 51 Гвардейской дивизии Карповского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области.

По второму вопросу слушали:
1.Глава Карповского сельского поселения Порублев А.В. совместно с депутатами совета депутатов Карповского сельского поселения провел встречу с жителями с.Карповка по вопросу завершения работ по благоустройству части территории Карповского сельского поселения и дальнейшей мероприятиях по эксплуатации территории на 2021 год.
Предлагаю утвердить ежемесячный отчет для размещения в ГИС ЖКХ по контрактированию по состоянию на 04.12.2020 года.
       РЕШИЛИ: В 2021 году продолжить выполнения работ по благоустройству части территории Карповского сельского поселения: озеленение, установка скамеек.
  Утвердить ежемесячный отчет для размещения в ГИС ЖКХ по контрактированию по состоянию на 04.12.2020 года.

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 человек
                           «против» - нет
                           «воздержавшихся» - нет

Председатель комиссии:                                                        А.В.Порублев

           Секретарь:                                                                               Н.А.Мусийчук